
Sprawozdanie
z XXXVII Uroczystej Sesji Rady Gminy Pomiechówek

W dniu 27 maja 2014r. o godz.18:00 w hali sportowej odbyła się Uroczysta Sesja Rady Gminy z
okazji Dnia Samorządu Terytorialnego połączonego z 25 rocznicą polskiej transformacji oraz 10
rocznicą wejścia Polski do struktur Unii Europejskiej.

W obradach, którym przewodniczyła Anna Malesza-Bajno udział wzięli:
Radni Gminy obecnej kadencji i osoby, które funkcje radnego sprawowali w I kadencji w latach
1990 -1994.
Władze Gminy na czele z Wójtem.
Zaproszeni goście
Kierownicy jednostek organizacyjnych gminy
Sołtysi wsi
oraz mieszkańcy gminy.

Ad.1
Przewodnicząca  Rady  -Anna  Malesza-Bajno  dokonała  otwarcia  sesji  i  powitała  zebranych,
szczególnie zaproszonych gości.

Następnie  na  podstawie  listy  obecności  radnych  -  Przewodnicząca  stwierdziła  prawomocność
obrad. Oświadczyła, że w sesji uczestniczą wszyscy radni, czyli 15 osób.

Ad.2
Przewodnicząca Rady Gminy -Anna Malesza -Bajno zaproponowała wprowadzenie do porządku
obrad dodatkowego projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia zarządzenia porządkowego Wójta
Gminy  Pomiechówek  dot.  wprowadzenia  zakazów  w  związku  z  wystąpieniem  zagrożenia
powodziowego na terenie Gminy Pomiechówek.

Porządek obrad ze zmianą został przyjęty jednogłośnie.

Dodatkową uchwałę  wprowadzono w punkcie  4,  tym samym pozostałe  punkty zmieniły swoją
kolejność automatycznie.

Ad. 3

Słowo  wstępu  na  temat  samorządu  i  obchodzonych  rocznic  odczytała  Anna  Malesza-Bajno
-Przewodnicząca Rady Gminy.
"Dzień  27  maja  to  dzień  Samorządu  Terytorialnego  obchodzony  na  pamiątkę  pierwszych
demokratycznych wyborów samorządowych w Polsce. Okres transformacji w Polsce rozpoczęty w
1989 roku wiąże się nierozerwalnie  z samorządem terytorialnym, który jest  ważnym partnerem
rządów centralnych w osiąganiu najistotniejszych celów społecznych. Dziś z perspektywy czasu z
całą pewnością można stwierdzić, że ze wszystkich reform reaktywacja samorządu terytorialnego
stała  się największym sukcesem wszystkich przemian.  Jest  to  zapewne zasługa wielu działaczy
aktywizujących lokalne społeczności. 
Przewodnicząca dodała: "To  Samorządowcom, zarówno byłym, jak również  obecnym należą się
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serdeczne podziękowania za trud, poświęcenie i zaangażowanie. 
Z  tej  okazji  Szanowni  Samorządowcy  życzę  wytrwałości,  optymizmu,  satysfakcji,  a  przede
wszystkim, aby Państwa wysiłki zostały zauważone i docenione przez mieszkańców".

Ad.4
Radni  podjęli  uchwałę  w  sprawie  zatwierdzenia  zarządzenia  porządkowego  Wójta  Gminy
Pomiechówek.

Ad.5
Radni w wyniku podjętej uchwały dokonali zmian Uchwały Budżetowej na 2014 rok.
Zmiany te dotyczyły m.in. zwiększenia dotacji dla Gminnego Ośrodka Kultury o kwotę 25 000 zł z
przeznaczeniem na wkład do realizowanego projektu pn. "Seniorzy w komunikacji  ze światem"
oraz na zakup oprogramowania księgowego.

Ad.5
W ślad  za  przyjętymi  zmianami  budżetowymi  -  radni  dokonali  zmiany Wieloletniej  Prognozy
Finansowej Gminy Pomiechówek.

Radny  Jan  Krzyczkowski  w  imieniu  własnym  oraz  mieszkańców  wsi  Kikoły  złożył  na  ręce
Przewodniczącej Rady Gminy pisemny wniosek o wycofanie ze sprzedaży działki nr ewid.141 o
pow.4000m2, położonej we wsi Kikoły.

Ad.6
Rada Gminy podjęła uchwałę w sprawie uczczenia 25 rocznicy przemian demokratycznych 1989 r.

Pełna treść podjętych uchwał została opublikowana w BIP-ie - strony internetowej Urzędu Gminy.

Ad.7
Uroczystość była okazją do uhonorowania osób, które pełniły funkcję radnego gminy I kadencji w
latach 1990-1994.

Z tej okazji Wójt Gminy wręczył byłym radnym pamiątkowe tabliczki.

Pamiątkową tabliczkę  oraz symboliczny bukiet  kwiatów wręczono także pani  Zofii  Błońskiej  -
wieloletniemu Skarbnikowi Gminy.

Na sesji powitano także panią Elizę Wiktorowicz, która uroczyście odebrała swój pierwszy dowód
tożsamości, a jej  ojcu panu Mirosławowi Wiktorowiczowi, który po raz pierwszy zagłosował w
wyborach 1989 roku - wręczono pamiątkową tabliczkę.

Spotkanie uświetnił krótki występ artystyczny zespołu seniorów "Desa".

Ad.8 
Obchody  Dnia  Terytorialnego  zbiegły  się  z  jubileuszem  65-  lecia  biblioteki  publicznej  w
Pomiechówku.

W prezentacji multimedialnej działalność biblioteki przedstawiła Kierownik pani Ewa Mróz.
Mówiła o wydarzeniach dotyczących biblioteki od momentu jej powstania, o przeszłości placówki
oraz obecnej działalności.

2



Na zakończenie wręczając drobne upominki i  kwiaty - pani Ewa Mróz podziękowała Władzom
Gminy, współpracownikom oraz przedstawicielom instytucji współpracujących z biblioteką.

Z okazji jubileuszu pamiątkową tabliczkę wręczono kierownikowi biblioteki pani Ewie Mróz.

Ad.9
W  swym  wystąpieniu  Wójt  Gminy  pan  Dariusz  Bielecki  podsumował  25  lecie  Samorządu
Terytorialnego i 10- lecie Polski w Unii Europejskiej.
Podziękował osobom, które podjęły się bardzo ważnej roli zmiany Polski i Społeczności Lokalnych
na lepsze. Zaznaczył, że jest to bardzo trudny proces, bo minęło 25 lat i zmiany te ciągle trwają i
jest jeszcze wiele do zrobienia.
Podkreślił  ogromne  znaczenie  reformy  administracyjnej,  rolę  samorządności  lokalnej  w  tym
procesie.
Wójt nawiązał do zmian i dynamicznego rozwoju naszej gminy. zwrócił uwagę, że wszystko to było
możliwe dzięki aktywnemu pozyskiwaniu funduszy unijnych.
Następnie  Wójt  zaprosił  zebranych  do  obejrzenia  wystawy  poświęconej  przemianom  Gminy
Pomiechówek na przestrzeni 25 lat. Nawiązując do prezentacji P.Ewy Mróz, Wójt poinformował, że
w przyszłym roku planowana jest rozbudowa biblioteki w Pomiechówku. Przedsięwzięcie to będzie
możliwe  dzięki  pozyskanym  funduszom  zewnętrznym  na  kompleksowe  przebudowanie  tego
obiektu,  również  części  w  której  mieści  się  Straż  Pożarna.  Cały  budynek  będzie  obiektem
nowoczesnym, wartość inwestycji oszacowano na kwotę 2,5 mln zł.
Po słowach wstępu i  krótkiej  prezentacji  osiągnięć  inwestycyjnych -  Wójt  podziękował Radzie
Gminy, podkreślił duże wsparcie radnych w rozwoju Gminy Pomiechówek. Słowa podziękowania
skierował  również  do  swoich  współpracowników.  Podkreślił,  że  dzięki  pracownikom  Urzędu
Gminy,  profesjonalnemu  zespołowi  udało  się  zrealizować  wiele  zamierzeń  i  wiele  ambitnych
projektów. Obecnie trwają przygotowania do realizacji 5 projektów zewnętrznych. 
Podsumowując, Wójt wyraził swoje zadowolenie, że Święto Samorządu w Gminie Pomiechówek
nabiera swojego wyrazu i staje się tradycją co rocznych spotkań.

Ad.12
W punkcie interpelacje i zapytania radnych, sprawy różne - nikt nie zgłosił swego wystąpienia.

Ad.13
Na tym Przewodnicząca Rady Gminy zamknęła Uroczystą Sesję rady Gminy. Zaprosiła wszystkich
do obejrzenia wystawy samorządowej i na jubileuszowy tort.
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